
Am Anfang 
Schnelltest: Ist ein Landeinsiedlerkrebs 
das richtige Heimtier für mich? 
Was brauche ich zur erfolgreichen Pflege? 
Für Ungeduldige vorab: Die Minimallösung 
Das Terrarium und seine Technik 
Jetzt geht's los - auf zum Einkauf 
Schritt für Schritt: Die Einrichtung 
Lebende Pflanzen im Becken? 
Einrichtungsbeispiele 

Systematik 
Was sind eigentlich Landeinsiedlerkrebse? 
Was ist ein wissenschaftlicher Name ? 
Alle Arten im Portrait 

Biologie 

Bauplan 
Allgemeines zum Körperbau 
Allgemeines zur Fortpflanzung 

Praxis 
Mein Landeinsiedlerkrebs richtig gepflegt 
Ganz wichtig: Richtig füttern 
Verstecken spielen & Häuslein Wechsel dich 
Die Häutung 
Autsch - wenn der Einsiedler zwickt... 

8 
10 
1 2  
14 
24 
26 
36 
40 

60 
62 
64 

108 
110 
114 

128 
130 
132 Impressum 2 
136 Literaturverzeichnis 137 
138 Register 144 

http://d-nb.info/1078788782

http://d-nb.info/1078788782

