

Am Anfang

Schnelltest: Ist ein Landeinsiedlerkrebs das richtige Heimtier für mich?	8
Was brauche ich zur erfolgreichen Pflege?	10
Für Ungeduldige vorab: Die Minimallösung	12
Das Terrarium und seine Technik	14
Jetzt geht's los - auf zum Einkauf	24
Schritt für Schritt: Die Einrichtung	26
Lebende Pflanzen im Becken?	36
Einrichtungsbeispiele	40

Systematik

Was sind eigentlich Landeinsiedlerkrebse?	60
Was ist ein wissenschaftlicher Name ?	62
Alle Arten im Portrait	64

Biologie

Bauplan	108
Allgemeines zum Körperbau	110
Allgemeines zur Fortpflanzung	114

Praxis

Mein Landeinsiedlerkrebs richtig gepflegt	128
Ganz wichtig: Richtig füttern	130
Verstecken spielen & Häuslein wechsel dich	132
Die Häutung	136
Autsch - wenn der Einsiedler zwickt...	138

Impressum	2
Literaturverzeichnis	137
Register	144